Ancaman tindak pidana pornografi sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 4 ayat (1)  sesuai dengan pasal 

29 yaitu dipidana dengan pidana penjara paling 

singkat 6 (enam) bulan dan paling lama 12 (dua belas) 

tahun dan/atau pidana denda paling sedikit 

Rp250.000.000,00 (dua ratus lima puluh juta rupiah) 

dan paling banyak Rp6.000.000.000,00 (enam miliar 

rupiah).” 

Peran dari UU Pornografi ini adalah untuk 

memfilter suatu tindak pidana pornografi terutama 

pornografi internet cyberporn agar terjadi batasan- 

batasan bagi pengguna situs internet agar tidak

[...]

menyiarkan, mengimpor, mengekspor, menawarkan, 

memperjualbelikan, menyewakan, atau menyediakan 

pornografi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat 

(1) dipidana dengan pidana penjara paling singkat 6 

(enam) bulan dan paling lama 12 (dua belas) tahun 

dan/atau pidana denda paling sedikit Rp250.000.000,00 

(dua ratus lima puluh juta rupiah) dan paling banyak 

Rp6.000.000.000,00 (enam miliar rupiah)
6
.” 

Adapun hal ini didasari oleh kesaksian para saksi dan 

bukti-bukti yang diberikan saat persidangan dalam hal ini 

bukti yang diberikan seperti akun Instagram dengan nama 

akun @vxxxxxxxa dan memposting sekitar 14 foto dan 6